Sexta-feira
14 de Julho de 2023
4 - Ano X - Nº 1993 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTC3M0I3NDEZNJBCRTNBMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

__________________________________________________________________________

Rua Octogonal, nº 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 – TEL: (77) 3628-8900 – www.cmlem.ba.gov.br

PORTARIA Nº 191, DE 14 DE JULHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO

MAGALHÃES, ESTADO DA BAHIA, na pessoa de Cristiano Reis da Silva, no uso de suas

atribuições e nos poderes que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e na forma do artigo

95 do Regimento Interno,

DETERMINA:

Art. 1°. O encerramento e arquivamento dos seguintes processos legislativos:

I. Projeto de Lei nº 0015/2022, de autoria do Poder Executivo, que: “Dispõe sobre a criação

do programa LEM Sem Fronteiras, destinado à concessão de bolsa de estudo universitárias

internacionais para cidadãos residentes no Município de Luís Eduardo Magalhães e dá outras

providências”.

II. Projeto de Lei nº 0022/2023 de autoria da Vereadora Sandra da ONG, que: “Institui a

Política Municipal de Proteção dos Direitos da Pessoa com Fibromialgia no Município de Luís

Eduardo Magalhães, e dá outras providências. Art. 1°- Esta Lei institui a Política Municipal

de Proteção dos Direitos da Pessoa com Fibromialgia no Município de Luís Eduardo

Magalhães”.

III. Projeto de Lei nº 0023/2023 de autoria da Vereadora Sandra da ONG, que: “Cria o

Programa “Direito vai à Escola”, junto à rede municipal de ensino de Luís Eduardo

Magalhães, e dá outras providências”.

Sexta-feira
14 de Julho de 2023
5 - Ano X - Nº 1993 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTC3M0I3NDEZNJBCRTNBMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

__________________________________________________________________________

Rua Octogonal, nº 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 – TEL: (77) 3628-8900 – www.cmlem.ba.gov.br

IV. Projeto de Lei nº 0026/2023 de autoria dos Vereadores Nei Vilares e Cristiano Reis,

que: “Institui, no Município de Luís Eduardo Magalhães, o uso do Cordão de Girassol como

instrumento Auxiliar de Orientação para identificação de Pessoas com Deficiências ocultas e

dá outras providências”

Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete da Presidência, 14 de julho de 2023.

Cristiano Reis da Silva

Presidente em Exercício da Câmara Municipal